NEWS RELEASE               福島県

平成２９年２月２８日

各 位

県外部委託ホームページ「ふくしま 新発売。」の再開について

このことについて、農産物流通課が外部委託して運営するホームページ「ふくしま 新
発売。」を再開しましたので、お知らせします。

記

１ 経緯   平成 29年 2 月 5日（日）、ブログ記事の一部に改ざんされた事実を確認し

たため、システムを停止。

２ 原因   ブログ記事の編集に使用していた WordPress が、1月 26 日に発表された最

新バージョンを適用していなかったため、その脆弱性を突かれて攻撃者によ
る改ざんを受けたもの。（改ざんが起きた当時は最新バージョンの適用検証
中であった）

３ 対応   WordPress の最新バージョンを適用し、その他の不正アクセス、改ざんの

有無等について、異常がないことを確認した。

［参考］「ふくしま 新発売。」について
  本県産農林水産物のモニタリング情報のほか、風評払拭を図るため、ブログ、イベン
ト情報などを掲載。

担当：福島県農林水産部農産物流通課主幹 星

電話：024－521－7356（内線 3243）